
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  «ГИМНАЗИЯ № 42» 

 

ПРИКАЗ 

 

04.09.2020                                      г. Кемерово                             № 69/3  

 

   

               В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

04.04.2020 г. №448 «О внесении изменений в государственную программу Российской 

Федерации «Развитие образования», Постановлением Правительства Кемеровской 

области - Кузбасса от 31.08.2020 № 528 "Об обеспечении выплат ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам государственных 

образовательных организаций Кемеровской области – Кузбасса и муниципальных 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального 

общего, основного общего и среднего общего образования,   решения общего собрания 

коллектива МАОУ « Гимназии №42»   от 04.09.2020 г., протокол №1  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.         Внести изменения в Положение об оплате труда работников МАОУ «Гимназии 

№42» и утвердить его в новой редакции с внесенными изменениями, а именно внести  

пункт 10.10   

-    Размер денежного вознаграждения устанавливается в сумме 5000рублей ежемесячно 

за классное руководство педагогическим работникам МАОУ «Гимназия №42», но не 

более 2-х выплат ежемесячного денежного вознаграждения одному педагогическому 

работнику при условии осуществления классного руководства в 2-х и более  классах.   

 -  Денежное вознаграждение в размере 5000 рублей выплачивается педагогическому 

работнику за классное руководство в классе (классах), а также в классе-комплекте, 

который принимается за один класс(далее – класс), независимо от количества 

обучающихся в каждом из классов, а также реализуемых в них общеобразовательных 

программ, включая адаптированные общеобразовательные программы» 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.   

Директор  

 МАОУ «Гимназия № 42»                                                     Т.Н. Семенкова 

 

 

 

 

Мнение выборного профсоюзного органа учтено:  

Председатель профсоюзного комитета 

МАОУ «Гимназия № 42» 

         Кузьмина                 Т.М. Кузьмина 



 


